se virtute priuauit **N**ā licet spēt
se consecutux remā. dolere tamē
potest q̄ non p̄meruerit unde re
munerari confidat. Anxietura do
leat q̄ modo miser p̄me expectet
gratiā: qui omne temp⁹ quoniam
breuissimū est. debuit expendisse
ad cōsequendū premia. Defeat
etiam quoniam offendens in uno:
factus est omnū reus. Ingratus
em extitit qui plenus virtutibus
deum omnino non timuit. In hoc
em peccator quilibet culpabilior
fit. **V**nde adam p̄l̄ peccauit: quia
omni bono abūdauit. et offendes
in uno: factus est omnū reus. q̄
omnis virtus patitur detrimētū
ab uno vicio. **V**nde omnis virt⁹
cuiuslibet. cui libz criminē defle
da. et de omnib⁹ virtutib⁹ quas
vincū viciū fugauit. indulgetia
est petenda. Animadūtere etiaz
o: et aiaduertendo deflere: animā
proximi quā deo fornicator eripu
it vel erepta in malo cōseruauit.
et qd exempluz extitit in operatōe
criminis: cui magis p̄fuisset si in
alij fuisset causa queriōnis. **S**e
mat ergo aliorum vitam: in sua
vita corruptā. et amissuz cōmodū
proximi: qd dedisset exemplo bo
no. **I**tez augustin⁹. Caveat spū
alis iudex: sicut nō cōmisit crīmē
nequitie. ita non careat munere
scientie. Oportet enim vt sciat co
gnoscere quicquid debeat iudica
re. Iudicaria enim potestas h̄c
expostulat vt quod debeat iudi
care discernat diligēs inquisitor.
s̄btilis inuestigator. sapienter: et
quasi astute interroget a pecca-

tore. quod forsitan ignorat. vel p
verecundia velit occultare. **C**o ḡm
to itaqz criminē. varietates eius
nō negligat inuestigare. vt locū
tempus ac. que supra dixim⁹ in
exponendo eoꝝ qualitatē. Qui
bus cognitis. assit beniuolus pa
ratus erigē. et secum on⁹ portare.
habeat dulcedinē in afflictione.
pietatem in alterius criminē. di
scritionem in varietate. adiuet
cōfidentem orando. et elemosinas
faciendo. et cetera bona p̄ eo agen
do. semper eum iuuet leuādo et cō
solando. spēm promittendo. et cuꝫ
opus fuerit increpando. doceat lo
quendo. instruat operādo. sit par
ticeps doloris. si particeps vult
esse gaudij. doceat perseverantia
que sola meret coronā. **E**x h̄js
verbis augustini pat̄: q̄ necessa
rium sit sacerdoti scire circūstanti
as peccatorū. taz ad cognoscendū
quantitate peccatorū: q̄ ad sc̄i
dum mensuram penitētie inūn
gende p̄ peccatis. **Q**uedam enim
circūstantie augent peccata. que
daz diminuūt peccata. vt si quis
fornicetur in sacro loco vel in die
sancto: augetur peccatū. **S**imiliter
si q̄s furetur pre angustia famis
diminuitur peccatū. **C**ircūstantie
dicuntur que circūstant ipam sub
stantiā p̄sonē vel facti. sicut suis
nomīnb⁹ significātur. et p̄ signifi
catōnē nominis p̄sonē vel noīs
facti aliquid adīcaunt: qd non p̄
tinet ad laudem sed ad vituperiū
vtriusqz: vt cum dico. fornicat⁹
ē i loco sacro. vel cit⁹ saēdos formi
cat⁹ ē. **P**er significatōnē h⁹ noīs

catus vel huius nois fornicate circumstantia sacerdotij. et circumstantia loci multum adiciunt. **O**is circumstantia sed in tullium attendit: vel ex attributis psone. vel ex attributis negotio. **A**ttributa persone dicunt omnia accidentia considerata ea persona ex quibus colligi potest aliquid ad pacem gravatum. **A**ttributa negotio sunt omnia accidentia quae possunt considerari ea ipsum negotium. i.e. ea ipsum ratione ipsius factum non esse ipsius psone non possit augmentum pendi considerari. **Q**uid autem dicatur hic persona pater. hoc videlicet tuus: cum soleat dicitur persona. rationabilis creature individui entia. **N**egotium autem vel factum vel pacem hic dicitur. omne dictum vel factum vel accipitum in legem dei. **S**unt autem undeum circumstantie considerante ex proprietatis adiacentibus ipsi psone videlicet nomen. natura. videtur. fortuna. habitus. affectio. studium. similia. facta. casus. orationes. **E**t haec omnes circumstantie intelliguntur per hoc nomen quod. **V**nus videtur in pluribus de circumstantiis ait: que non est homo. **Q**uis quid. ubi. quibus auxiliis. cur. quo. quoniam. **C**eterum autem circumstantie sex videtur. scilicet. quid. ubi. quibus auxiliis cur. quo. quoniam. **V**bi numeratur via attributa negotio inferius patebit. Illa autem circumstantia que nomen dicitur: que attendit scilicet ex aliqua appetate nostra vel cognominis vel agnois vel propriae alicuius: parum valet ad prorsus negotiorum. excepto quod sepe presumpcio potest fieri de malo illius qui ab aliquo malitia nomine

traxit. **N**aturam autem hic notamus omnem proprietatem corporis et anime a natura humana: non ab hominis industria invenitur. **H**abuit autem circumstantie personae que in natura accidunt sex. natione. patria. cognatione. etas corporis comoda et inconvenientia: a deitate nature considerata. **S**imilitudine et in aetate: ut acumen et ebetudo. ingenio. liberalitas vel benignitas. affabilitas. ociositas: ut cum aliquis gracilis et promptus est ad impedendum aliis obsequias beneficia et similia cum quibus et eorum tria intelliguntur. **S**ex scilicet: vir sit mas vel femina. **N**atatio scilicet: ut consideretur de quod per unitatem sit quod ortus. patria ut consideretur de quod civitate sit quod ortus: et natione: ut consideretur quibus maioribus aut consanguineis sit quod ortus: etas: si sit iudeus aut senex. **D**otes naturales corporis sunt: ut si sit fortis aut debilis. magnus vel parvus. formosus vel difformis. velox aut tardus. **D**otes naturales animi sunt: ut si sit acutus ingenio et ebetis ingenio. memor et obliuiosus. prudens. patiens. et multa similia tales secundum corpus quam secundum animam a natura data. **V**ictus autem consideratur in omni illa proprietate quam homo contrariatur a natura vel ab illis inter quos nutritur est: vel ab illis quos habet vel habuit socios vel familiares vel amicos vel doctores vel magistros. **V**nde ait psalmista. Cum sancto sanctus eris cum peruerso. ac. **I**n victu etiam consideratur quomodo quis rem familiariter deposituerit: et qua consuetudine domestica sit in domo vel